
平成30年8月24日 

中国・四国地域協議会 

各県会会長  各位 

岡山県社会保険労務士会 

会長 林 光洋 

電子申請フェア開催のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当会の事業運営につきましては、平素から恪別のご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、この度下記電子申請フェアを開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。 

マイナンバーの本格稼働にあわせ行政手続きは簡素化または省略の方向に進んでいま

す。大企業の電子申請義務化も決定しており、社労士は電子申請を行うことが必須です。 

今回のフェアでは、業務ソフト会社各社の協力のもと、業務ソフトのプレゼンやデモン

ストレーションを予定しており、外部連携APIを利用したオンライン申請の大幅な作業負

担の軽減を図る流れを実際に体験していただけます。より身近にシステムに触れていただ

く事により、電子申請の更なる普及を目指しております。 

社会保険労務士会員だけではなく、実務担当者様のみの参加も受け付けておりますの

で、是非ともご参加くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．開催日時 平成30年10月24日(水)13:00～17：00 

       ※開催時間中に各社ブースをご自由に見学してください。 

２．開催場所 岡山コンベンションセンター（ママカリフォーラム） 展示ホール 

〒700-0024 岡山県岡山市北区駅元町１４−１ フォーラムシティビル 

３．対象者  ①電子申請の利用を検討されている方 

②既に電子申請を利用されている方・社労士業務ソフトを使用している方 

③電子申請の利用を考えてない方（ぜひ一度体験してみてください！） 

④勤務登録の方 

⑤検討していなくても電子申請・社労士業務ソフトとはどういったものな

のか知っておきたい方 

※会員だけではなく実務担当者のみの参加も可能ですので、普段手続業務

をされている方は積極的にご参加ください。 

４．内容   ①社労士業務ソフト会社（6社予定）のプレゼン 

②システム展示会 

③外部連携APIを利用したオンライン申請等のデモンストレーション 

④商談会（希望者のみ） 

５．費用   無料 

６．申込方法 FAX またはメールで、9 月 10 日（月）までにお申し込みください。 

以上



 

電子申請フェア申込書 

 
岡山県社会保険労務士会事務局行 

Fax:086-226-0180 e-mail:okasharo@okayama-sr.jp 

 

下記のとおり「電子申請フェア」に参加を申し込みます。 

        

                             平成 30 年  月  日 

 

１．受講者 

区   分 所属会 氏    名 

会   員           県会

 

 

 

実務担当者   

実務担当者   

実務担当者   

実務担当者   

※記入欄が足らない場合は、欄外にご記入ください 

 

２．その他ご意見 

 

 

 

 

 

 

<参加予定企業>（仮） 

①㈱エムケイシステム様 （社労夢） 

②㈱エフアンドエム様 （労務ステーション） 

③㈱日本シャルフ様 （シャロット） 

④㈱セルズ様 （セルズ台帳） 

⑤㈱クリックス様 （ろうむ in One） 

⑥㈱パシフィックシステム様  （PSD 社会保険労務士） 

 


